
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 Servizio Organizzazione e Coordinamento

DETERMINAZIONE

N. 2327 del 31/07/2019

N. Sett. 475 /DSEG del 31/07/2019

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 110, C. 2 DEL  D.LGS.N. 
267/2000, DI COMANDANTE CAT. D1 DA ASSEGNARE ALL’AREA SICUREZZA E 
VIGILANZA . APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI.

Il Dirigente

Richiamata la delibera G.C. n. 206 del 07.06.2019 con la quale è stata approvata un’integrazione 
della programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2019 – 20121 e con la 
quale è stata autorizzata l’attivazione della procedura per l’assunzione oggetto del presente avviso;

Considerato il provvedimento di cui sopra costituisce autorizzazione, per il Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Coordinamento, all’espletamento della procedura di reclutamento di che trattasi;

Dato atto  che con propria determinazione n. 2139  del 10.07.2019 è stato approvato l’avviso 
pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di alta specializzazione, ai sensi dell’art. 110, c. 2 del 
D.Lgs. 267/00, di Comandante Cat. D, da assegnare all’Area Sicurezza e Vigilanza; 

Verificato il possesso dei requisiti soggettivi richiesti dal bando di concorso e dal Regolamento per 
il reclutamento del personale del Comune di Alghero;

 Accertato che, entro i termini stabiliti dall’Avviso, sono pervenute all’ufficio protocollo del 
Comune di Alghero  n. 11 domande;

  Rilevato,  che il numero dei candidati ammessi alla selezione risulta essere pari a n.10 (Allegato 
A) di cui n. 1 ammesso con riserva, oltre a n. 1 candidato non ammesso (Allegato B);



 Ritenuto opportuno, al fine di definire la procedura, approvare l’elenco dei candidati ammessi e 
non ammessi;

Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel 
sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Servizi al cittadino – Bandi Avvisi e Graduatorie” e che 
tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti;

Che il presente provvedimento, con il relativo Allegato A, e Allegato B sarà pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente;

Visto il D.lgs. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il provvedimento n.11 del 28.06.2019 con il quale il Sig. Sindaco, ha conferito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio Organizzazione e Coordinamento;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 14.06.2018 afferente la responsabilità del trattamento dei dati 
personali ai sensi dell’art. 28, paragrafo 3, del Regolamento UE 2016/679;

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G. C. 
n. 187 del

17.06.2016 e modificato con deliberazioni G.C. n. 381 del 20.12.2017, n. 14 del 22.01.2019 e n. 
131 del 10.04.2019;

Visto il “Regolamento per il Reclutamento del personale del Comune di Alghero” approvato dalla 
Giunta Comunale con deliberazione n. 361 del 15.12.2016, aggiornato con Deliberazione G. C. n. 
362 del 19.10.2019;

 Dato atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto 
non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva;

 

DETERMINA

1. di approvare le premesse narrative e motivazionali al presente atto;

2. di dare atto che, a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute a questo Servizio per la 
partecipazione alla procedura per il “CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 110, C. 2 DEL  D.LGS.N. 267/2000, DI 
COMANDANTE CAT. D1 DA ASSEGNARE ALL’AREA SICUREZZA E VIGILANZA”, i 
candidati ammessi risultano essere pari a n. 10 (Allegato A), di cui n. 1 ammesso con riserva, oltre a 
n. 1 candidato non ammesso (Allegato B);

3. di approvare i citati allegati;

4. di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel 
sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Servizi al cittadino – Bandi Avvisi e Graduatorie” e che 
tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti;

5. di dare atto che, con successivo atto dirigenziale si provvederà a nominare la commissione 
esaminatrice per il concorso medesimo e che la presente determinazione;



6. di procedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Ente della presente determinazione con 
l’elenco nominativo dei candidati ammessi (Allegato A) e non ammessi (Allegato B) alla selezione 
di cui all’oggetto;

7. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in 
quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva.

 

IL DIRIGENTE

NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


